
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 5266/3739/11.9.1987 (Δ’ 949) 

απόφασης Νομάρχη Χανίων, με τίτλο: «Κατηγο-

ριοποίηση και καθορισμός ορίων και όρων περιο-

ρισμών δόμησης στους οικισμούς Κουνουπιδια-

νών-Πλακούρες του Ν.Χανίων » και συγκεκριμένα 

όσον αφορά τη διόρθωση σφάλματος στην απει-

κόνιση του ορίου Ο’ στο σχεδιάγραμμα οριοθέ-

τησης των οικισμών Κουνουπιδιανά-Πλακούρες 

που δημοσιεύτηκε και συνοδεύει την παραπάνω 

απόφαση.

2 Τροποποίηση της 2792/2183/22-5-1989 (Δ’ 350) 

απόφασης Νομάρχη Χανίων με τίτλο: «Τροποποίη-

ση ορίων οικισμού Όαση Βαρυπέτρου Ν. Χανίων» 

και συγκεκριμένα όσον αφορά τη διόρθωση 

σφαλμάτων στην απεικόνιση των ορίων (3), (3Α) 

και (4) του οικισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 65150 (1)

   Τροποποίηση της 5266/3739/11.9.1987 (Δ' 949) 

απόφασης Νομάρχη Χανίων, με τίτλο: «Κατηγο-

ριοποίηση και καθορισμός ορίων και όρων περιο-

ρισμών δόμησης στους οικισμούς Κουνουπιδια-

νών-Πλακούρες του Ν.Χανίων » και συγκεκριμένα 

όσον αφορά τη διόρθωση σφάλματος στην απει-

κόνιση του ορίου Ο' στο σχεδιάγραμμα οριοθέ-

τησης των οικισμών Κουνουπιδιανά-Πλακούρες, 

που δημοσιεύτηκε και συνοδεύει την παραπά-

νω απόφαση. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 186 του ν. 3852/ 

2010,(Α'87/7.6.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη-

καν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 149/2010, (Α'242), "Οργανισμός 

της Περιφέρειας Κρήτης".

3. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «Περί σχεδίων 

πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικο-

δομής αυτών», (Α' 228/16.8.1923), όπως τροποποιήθη-

καν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983, (Α' 33/4.3.1983), όπως 

τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του π.δ. της 24.4/3.5.1985, (Δ΄181).

6. Τις διατάξεις του «Κώδικα βασικής πολεοδομικής 

νομοθεσίας», (Δ' 580/27.7.1999) και ειδικότερα των άρ-

θρων 79, 83 και 84.

7. Τις διατάξεις των παρ.1 και 2 του άρθρου 19 του 

ν. 2508/1997, (Α΄124).

8. Τις διατάξεις του «Νέου Οικοδομικού Κανονισμού» 

(ν. 4067/2012, Α' 79/9.4.2012), όπως ισχύει σήμερα και 

ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 31.

9. Την εγκύκλιο 6963/1506 (Εγκ. 15/1996) του ΥΠΕ-

ΧΩΔΕ: «Οριοθέτηση οικισμών με πληθυσμό μέχρι 2.000 

κατοίκους».

10. Την εγκύκλιο 18894/5.5.2006/ Γεν. Δ/νσης Πολεο-

δομίας (Εγκ.6/2006) του ΥΠΕΧΩΔΕ, «Άσκηση αρμοδιο-

τήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

11. Την εγκύκλιο 29829/14.6.2012/ Γεν. Δ/νσης Πο-

λεοδομίας (Εγκ.10/2012) του ΥΠΕΚΑ, «Αρμοδιότητες 

γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών Ενοτήτων/ 

Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχεδιασμού» 

και συγκεκριμένα τα αναφερόμενα στις παραγράφους 

Α.1 και Β.2 της εγκυκλίου.

12. Το 4404/23.2.2012 έγγραφο της Δ/νσης Νομοθε-

τικού Έργου του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

και Κλιματικής Αλλαγής, με θέμα: «Αρμοδιότητα έγκρι-

σης ορίων οικισμών κατά τις διατάξεις του από24-4-1985 

π.δ. ( Δ' 181)».

13. Το 30317/18.6.2012 έγγραφο της Δ/νσης Τοπογρα-

φικών Εφαρμογών του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χω-

ροταξίας και Δημοσίων Έργων, με θέμα: «Ασυμφωνίες 

σε όρια οικισμών».

14. Το 27342/25.4.2013 έγγραφο της Δ/νσης Πολεο-

δομικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, με θέμα: «Αρμοδιό-

τητα οριοθέτησης οικισμών με τις διατάξεις του από 

24-4-1985 π.δ. (Δ' 181)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 488

5161

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.30 19:15:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5162 Τεύχος Δ’ 488/29.08.2019

15. Την 716/13.3.2017 απόφαση του Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Συγκρότηση 

Συμβουλίου Πολεοδομικών θεμάτων και Αμφισβητή-

σεων Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ 

ΧΑΝΙΩΝ)» (ΑΔΑ: 6ΞΥΙΟΡ1Θ-3Ν2).

16. Την 5266/3739/11.9.1987 (Δ' 949) απόφαση Νομάρ-

χη Χανίων, με τίτλο: «Κατηγοριοποίηση και καθορισμός 

ορίων και όρων περιορισμών δόμησης στους οικισμούς 

Κουνουπιδιανών-Πλακούρες του Ν. Χανίων».

17. Την 935/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Δ. Χανίων με θέμα: «Ασυμφωνία περιγραφής ορίου οι-

κισμού Κουνουπιδιανών Δ.Ε. Ακρωτηρίου Δ. Χανίων σε 

σχέση με το διάγραμμα χάρτη» (ΑΔΑ:7966ΩΗ5-ΗΚΠ).

18. Το 10817/1.2.217 έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσίας 

Δόμησης Δήμου Χανίων με θέμα: «Διευκρίνιση ορίου Ο΄ 

οικισμού Κουνουπιδιανά Δ.Ε. Ακρωτηρίου Δ. Χανίων» με 

το οποίο διαβιβάστηκαν στη Δ/νση Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Κρήτης η παρα-

πάνω απόφαση και τα αναφερόμενα σε αυτό το έγγραφο 

δικαιολογητικά.

19. Το 81915/25.4.2017 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλ-

λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Κρήτης 

προς τη Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Χανίων.

20. Το 7049/17.10.2017 έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσί-

ας Δόμησης Δήμου Χανίων.

21. Την 31092/12.2.2018 εισήγηση της Δ/νσης Περι-

βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 

Κρήτης προς το αρμόδιο ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων. 

22. Το 8/2018 πρακτικό (θέμα 9ο/30.11.2018) του 

ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων με το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα 

υπέρ της αιτούμενης διόρθωσης σύμφωνα με το σκε-

πτικό που αναπτύσσεται στην εισήγηση της Δνσης Πε-

ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 

Κρήτης.

23. Το 65/11.12.2018 έγγραφο του ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων 

με το οποίο διαβιβάστηκε η παραπάνω εισήγηση.

ΕΠΕΙΔΗ

α. Με την 935/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Δ. Χανίων με θέμα: «Ασυμφωνία περιγραφής ορίου 

οικισμού Κουνουπιδιανών Δ.Ε. Ακρωτηρίου Δ. Χανίων 

σε σχέση με το διάγραμμα χάρτη» (ΑΔΑ:7966ΩΗ5-ΗΚΠ), 

αποφασίστηκε ομόφωνα, η διόρθωση της θέσης του 

ορίου Ο' του οικισμού Κουνουπιδιανών Δ.Ε. Ακρωτηρί-

ου Δ.Χανίων, όπως φαίνεται στο συνημμένο σε αυτήν 

την απόφαση σχέδιο και την συμπληρωματική τεχνική 

έκθεση, τα οποία συντάχθηκαν με ευθύνη του Αγρονό-

μου Τοπογράφου Μηχανικού Γεωργίου Βερυκάκη, περί 

διόρθωσης ορίων οικισμού Κουνουπιδιανών, στο οποίο 

περιλαμβάνεται απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 1:5000 του οικι-

σμού και απόσπασμα ορθοφωτογραφίας 1:5000.

β. Δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά της παραπάνω 

απόφασης, όπως αναφέρεται στο 10817/1.2.2017 έγγρα-

φο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Χανίων. 

γ. Με το 8/2018 (θέμα 9ο/30.11.2018) πρακτικό, το 

ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της 

αναφερόμενης στο θέμα διόρθωσης, σύμφωνα με το 

σκεπτικό που αναπτύσσεται στην εισήγηση της Δνσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέ-

ρειας Κρήτης.

δ. Η παρούσα διόρθωση σφάλματος στην απεικόνιση 

του ορίου Ο΄ στο σχεδιάγραμμα οριοθέτησης των οικι-

σμών Κουνουπιδιανά-Πλακούρες δεν αποτελεί ρύθμιση 

γενικού πολεοδομικού σχεδιασμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της 5266/3739/11.9.1987 (Δ' 949) 

απόφασης Νομάρχη Χανίων, με τίτλο: «Κατηγοριοποίη-

ση και καθορισμός ορίων και όρων περιορισμών δόμη-

σης στους οικισμούς Κουνουπιδιανών-Πλακούρες του 

Ν. Χανίων», όσον αφορά τη διόρθωση σφάλματος στην 

γραφική απεικόνιση του ορίου Ο΄ του παραπάνω οι-

κισμού στο συνοδευτικό σχεδιάγραμμα οριοθέτησης 

της παραπάνω απόφασης και ειδικότερα την έγκριση 

της ορθής γραφικής απεικόνισης του ορίου Ο΄, όπως 

φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη του οικι-

σμού Κουνουπιδιανά-Πλακούρες, με συντεταγμένες σε 

ΕΓΣΑ '87 και με κόκκινο χρώμα, σε κλίμακα 1:5000 του 

Αγρονόμου-Τοπογράφου Μηχανικού Γεώργιου Βερυ-

κάκη (A.M. Τ.Ε.Ε. 56879) με ημερομηνία Μάρτιος 2015, 

το οποίο συνοδεύει την 935/2016 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Χανίων.

Συγκεκριμένα:

Σημείο Χ Ψ

Ο΄ 507698,99 3 932203,11

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η 5266/3739/11.9.1987 (Δ'949) 

απόφαση Νομάρχη Χανίων.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή με το συνοδεύον αυτή διάγραμμα 

απεικόνισης του ορίου Ο΄ του οικισμού Κουνουπιδιανά-

Πλακούρες να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Μαρτίου 2019 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5163Τεύχος Δ’ 488/29.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5164 Τεύχος Δ’ 488/29.08.2019

 Αριθμ. 65157 (2) 

 Τροποποίηση της 2792/2183/22-5-1989 (Δ' 350) 
απόφασης Νομάρχη Χανίων με τίτλο: «Τροποποίη-
ση ορίων οικισμού Όαση Βαρυπέτρου Ν. Χανίων» 
και συγκεκριμένα όσον αφορά τη διόρθωση 
σφαλμάτων στην απεικόνιση των ορίων (3), (3Α) 
και (4) του οικισμού. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 186 του ν. 3852/ 2010

(Α’87/7.6.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μετα-
γενέστερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 149/2010 (Α’242), «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «Περί σχεδίων 
πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικο-
δομής αυτών» (Α’ 228/16.8.1923), όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Α’ 33/4.3.1983), όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του π.δ. της 24.4/3.5.1985 (Δ΄181).
6. Τις διατάξεις του «Κώδικα βασικής πολεοδομικής 

νομοθεσίας», (Δ’ 580/27.7.1999) και ειδικότερα των άρ-
θρων 79, 83 και 84.

7. Τις διατάξεις των παρ.1 και 2 του άρθρου 19 του 
ν. 2508/1997, (Α΄124).

8. Τις διατάξεις του «Νέου Οικοδομικού Κανονισμού» 
(ν. 4067/2012, Α’ 79/9.4.2012), όπως ισχύει σήμερα και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 31.

9. Την εγκύκλιο 6963/1506 (Εγκ. 15/1996) του ΥΠΕ-
ΧΩΔΕ: «Οριοθέτηση οικισμών με πληθυσμό μέχρι 2.000 
κατοίκους».

10. Την εγκύκλιο 18894/5.5.2006/ Γεν. Δ/νσης Πολεο-
δομίας (Εγκ.6/2006) του ΥΠΕΧΩΔΕ, «Άσκηση αρμοδιο-
τήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

11. Την εγκύκλιο 29829/14.6.2012/ Γεν. Δ/νσης Πο-
λεοδομίας (Εγκ.10/2012) του ΥΠΕΚΑ, «Αρμοδιότητες 
γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών Ενοτήτων/ 
Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχεδιασμού» 
και συγκεκριμένα τα αναφερόμενα στις παραγράφους 
Α.1 και Β.2 της εγκυκλίου.

12. Το 4404/23.2.2012 έγγραφο της Δ/νσης Νομοθε-
τικού Έργου του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής, με θέμα: «Αρμοδιότητα έγκρι-
σης ορίων οικισμών κατά τις διατάξεις του από 24-4-1985 
π.δ. ( Δ’ 181)».

13. Το 30317/18.6.2012 έγγραφο της Δ/νσης Τοπογρα-
φικών Εφαρμογών του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και Δημοσίων Έργων, με θέμα: «Ασυμφωνίες 
σε όρια οικισμών».

14. Το 27342/25.4.2013 έγγραφο της Δ/νσης Πολεο-
δομικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, με θέμα: «Αρμοδιό-
τητα οριοθέτησης οικισμών με τις διατάξεις του από 
24-4-1985 π.δ. (Δ’ 181)».

15. Την 716/13.3.2017 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Πολεοδομικών θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ 
ΧΑΝΙΩΝ)» (ΑΔΑ: 6ΞΥΙΟΡ1Θ-3Ν2).  

16. Την αριθμ. 5814/4906/14.11.1986 απόφαση Νο-
μάρχη Χανίων (Δ'1284/31.12.1986) με τίτλο: «Κατηγορι-
οποίηση και καθορισμός ορίων, όρων και περιορισμών 
δόμησης στους οικισμούς Βαρύπετρο, Λυγιδές, Μαρ-
μαράς, Μυλωνιανά, Όαση, Ποτιστήρια του Ν. Χανίων».

17. Την αριθμ. 2792/2183/22.5.1989 απόφαση Νομάρ-
χη Χανίων (Δ' 350/5.6.1989) με τίτλο: «Τροποποίηση ορί-
ων οικισμού Όαση Βαρυπέτρου Ν. Χανίων».

18. Την αριθμ. 2730 π.ε. /18.1.2018 (Α.Α.Π. 28) απόφα-
ση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της για την «Αναδημοσίευση της 2792/2183/22-5-1989 
(Δ'350) απόφασης Νομάρχη Χανίων για την τροποποίηση 
των ορίων του οικισμού «Όαση Βαρυπέτρου» Ν. Χανίων 
με το διάγραμμα που τη συνοδεύει».

19. Την από 16.6.2014 αίτηση του Φραντζεσκάκη Πε-
ρικλή (α.π.6849/16.6.2014) περί διευκρίνησης των ορίων 
(3), (3 α), (4) οικισμού Όαση Δ.Ε. Θερίσου Χανίων, κα-
θώς και η από 16.2.2015 αίτηση Τοπ. Μηχ. Βεγλιρή Μιχ. 
(α.π. 1753/16.2.2015).

20. Την 168/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δ. Χανίων με θέμα: «Διόρθωση σφάλματος της 
γραφικής απεικόνισης των σημείων 1, 2, 3, 3Α, 4 στο 
χάρτη του οικισμού Όαση Δ.Ε. Θερίσου Δήμου Χανίων» 
(ΑΔΑ: 6Χ7ΜΩΗ5-8ΧΞ).

21. Το 6306/27.6.2016 έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσίας 
Δόμησης Δήμου Χανίων με θέμα: «Διευκρίνιση ορίων 
(3),(3α),(4) οικισμού Όαση Δ.Ε. Θερίσου Δ. Χανίων», με 
το οποίο διαβιβάστηκαν στη Δ/νση Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Κρήτης η παρα-
πάνω απόφαση και τα αναφερόμενα στο έγγραφο αυτό 
δικαιολογητικά.

22. Το αριθμ. 237381/29.11.2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρει-
ας Κρήτης προς τη Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου 
Χανίων.

23. Το αριθμ. 362/13.2.2017 έγγραφο της Δ/νσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης Δήμου Χανίων.

24. Την αριθμ. 117751/29.5.2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρει-
ας Κρήτης προς το αρμόδιο ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων.

25. Το 8/2018 πρακτικό (θέμα 13ο/30.11.2018) του 
ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων με το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα 
υπέρ της αιτούμενης διόρθωσης σύμφωνα με το σκε-
πτικό που αναπτύσσεται στην εισήγηση της Δνσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Κρήτης.

26. Το 65/11.12.2018 έγγραφο του ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων 
με το οποίο διαβιβάστηκε η παραπάνω εισήγηση.

ΕΠΕΙΔΗ
α. Με την 168/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δ. Χανίων με θέμα: «Διόρθωση σφάλματος 
της γραφικής απεικόνισης των σημείων 1,2,3,3Α,4 στο 
χάρτη του οικισμού Όαση Δ.Ε. Θερίσου Δήμου Χανίων» 
(ΑΔΑ:6Χ7ΜΩΗ5-8ΧΞ), αποφασίστηκε ομόφωνα, η διόρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5165Τεύχος Δ’ 488/29.08.2019

θωση σφαλμάτων της γραφικής απεικόνισης των ορίων 

3, 3Α και 4 του οικισμού, τα οποία αποτυπώνονται στο 

συνημμένο σε αυτήν την απόφαση διορθωμένο διά-

γραμμα οριοθέτησης του οικισμού.

β. Δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά της παραπά-

νω απόφασης, όπως αναφέρεται στο 6306/27-6-2016 

έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 

Χανίων.

γ. Με το 8/2018 πρακτικό, το ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Χανίων γνω-

μοδοτεί ομόφωνα υπέρ της αναφερόμενης στο θέμα 

διόρθωσης, σύμφωνα με το σκεπτικό που αναπτύσσεται 

στην εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού της Περιφέρειας Κρήτης.

δ. Η παρούσα διόρθωση σφαλμάτων στην απεικόνι-

ση των ορίων (3), (3Α) και (4) του οικισμού Όαση δεν 

αποτελεί ρύθμιση γενικού πολεοδομικού σχεδιασμού, 

αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της 2792/2183/22-5-1989 (Δ' 350) 

απόφασης Νομάρχη Χανίων με τίτλο: «Τροποποίηση 

ορίων οικισμού Όαση Βαρυπέτρου Ν. Χανίων» όπως 

αναδημοσιεύθηκε με την 2730 π.ε./18.1.2018 (Α.Α.Π. 

28) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης με τίτλο: «Αναδημοσίευση της αριθμ. 

2792/2183/22-5-1989 (Δ' 350) απόφασης Νομάρχη Χανί-

ων για την τροποποίηση των ορίων του οικισμού «Όαση 

Βαρυπέτρου» Ν. Χανίων με το διάγραμμα που τη συ-

νοδεύει» και συγκεκριμένα όσον αφορά τη διόρθωση 

σφαλμάτων στην απεικόνιση των ορίων (3), (3Α) και (4) 

στο σχεδιάγραμμα οριοθέτησης του οικισμού Όαση, Δ.Ε. 

Θερίσου Δήμου Χανίων και ειδικότερα:

Την γραφική απεικόνιση των εξαρτώμενων (3),(3Α) 

και (4) ορίων του παραπάνω οικισμού, όπως φαίνεται 

στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη οικισμού Όαση, με 

συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ '87 και με κόκκινο χρώμα, σε 

κλίμακα 1:5000 του Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχα-

νικού Μιχάλη Βεγλιρή (A.M. Τ.Ε.Ε. 93470) με ημερομηνία 

Μάρτιος 2016.

Συγκεκριμένα:

Σημείο Ι Χ Ι Ψ

3 496544,77 3926345,59

3Α 496 478,01 3926503,05

4 496409,64 3926566,05

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι 5814/4906/14-11-1986 

(Δ΄1284) και 2792/2183/22-5-1989 (Δ'350) αποφάσεις 

Νομάρχη Χανίων και η 2730 π.ε./18.1.2018 (Α.Α.Π. 28) 

απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνοδεύον αυτή διάγραμμα 

απεικόνισης των ορίων 3, 3Α και 4 του οικισμού "Οαση 

Βαρυπέτρου" να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 19 Μαρτίου 2019

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5166 Τεύχος Δ’ 488/29.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5167Τεύχος Δ’ 488/29.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5168 Τεύχος Δ’ 488/29.08.2019

*04004882908190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


